Município de ôânta Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e tyesenooloimento Econômico

(kun Qnhho Coôfa. 755 cFone (051) 715 3331 Cep 96Õ10 170 ôonh Cruz do ôul 9?c5

DECRETO N° 4.784, de 20 de agosto de 1998.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO

SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de
conformidade com o item 1, do artigo 4o, da Lei n° 3.129, de 30 de dezembro de
1997 e artigo 4o, da Lei n° 3.130, de 30 de dezembro de 1997,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) para reforço da seguinte
dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.16885381.012 - Equipamentos para Atendimento das Atividades da SMOV
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (77) R$ 72.000.00

Soma R$ 72.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto

pelo artigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.03070212.017 - Manutenção das Atividades da Secret. Munic. de Obras e
Viação
3.1.1.0-Material de Consumo (69) R$ 20.000,00
3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais (70) R$ 5.000,00
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (71) R$ 35.000,00

0801.03070212.018 - Manutenção do Centro de Manutenção e Indústrias - CMI
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (73) R$ 12.000,00

Soma R$ 72.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante
que consta do Orçamentc/çfe Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Óngãos^Subordinados

anta Cruz de Sul

Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Qooerno e tyesenooloimento Gconômico

(Run Çjnlono Cosfo. 755 Tone (051) 715 3331 Cep 96610 170 àanfa Cruz do ôul cMô

PROJETO 1.012 - Equipamentos para Atendimento das Atividades da SMOV
06) - Caminhões, veículos, maquinário pesado, máquinas,

equipamentos

contrário.

Registre-

kCOB S. B. DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

e ferramentas em geral e outros materiais e equipamentos perma
nentes diversos R$ 72.000,00
Soma r$ 72.000,00

ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em

Gabinete do Prefeito, 20 de agosto de 1998.

-se

Í10WÂN MORAES
'refeito Municipal

'mt«r&rK&4Mvl